
 

COMUNE DI SALA BAGANZA 
Provincia di Parma  

 

Deliberazione GIUNTA COMUNALE N. 14    DEL 08/02/2018 

 

Pagina 1 di 3 

 
ORIGINALE 

OGGETTO 

a N 

.   #NUM_DELIBERA#  DEL DATASEDUTA 

PATROCINIO, CONTRIBUTO E CONCESSIONE GRATUITA DELLA ROCCA SANVITALE 

AD ASSOCIAZIONE SPORTIVA PER ORGANIZZAZIONE EVENTO SUL CICLISMO. 

 

 L'anno duemiladiciotto addì otto del mese di  Febbraio alle ore  18:00 nella solita sala delle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 

 Sono intervenuti i Signori: 

 

 PRESENTE ASSENTE 

SPINA ALDO X  

RONCHINI GIOVANNI X  

MAESTRI NICOLA X  

MERUSI CRISTINA X  

SACCANI GIULIANA X  

 

 

 

Partecipa alla adunanza la Dott.ssa Renata Greco in qualità di Segretario Comunale. 

 

 

 

 

Spina Aldo nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, assume la 

presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e a deliberare sull'oggetto sopraindicato, il 

cui testo è riportato nel foglio allegato. 

  



 

COMUNE DI SALA BAGANZA 
Provincia di Parma  

 

Deliberazione GIUNTA COMUNALE N. 14    DEL 08/02/2018 

 

Pagina 2 di 3 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 20.07.2017 è stato approvato 

il “Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020”; 

 

RICHIAMATE 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 13.12.2017, con la quale è stato approvato il 

“Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 188 del 21.12.2017, con la quale è stato approvato il 

“Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020”; 

 

VISTA la comunicazione inoltrata il 8 Febbraio 2018 al prot. n. 1666 dalla USD Real Valbaganza 

con sede in Via G. di Vittorio 7 Sala Baganza, per la organizzazione di un evento denominato 

“1968 – 2018 Una fuga lunga cinquant’anni” con la quale richiede: 

 

a. utilizzo gratuito della Sala Convegni e del Piano Nobile della Rocca Sanvitale, per organizzare 

una iniziativa  pubblica sul ciclismo professionistico su strada del grande campione Vittorio 

Adorni che racconta il Mondiale di Imola; 

b. il patrocinio all’iniziativa con utilizzo del logo del Comune di Sala Baganza; 

c. un contributo di € 300,00 quale compartecipazione alle spese di organizzazione; 

 

VISTO il vigente Regolamento relativo ai “criteri generali e modalità per la concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi”, approvato con deliberazione consiliare n. 30 del 18.6.93; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, di procedere in merito, concedendo il patrocinio e l’utilizzo 

gratuito della Sala Convegni e del Piano Nobile della Rocca Sanvitale, oltre che di un contributo di 

€ 250,00, data l’importanza che tale iniziativa riveste; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, dei Responsabili dei 

Servizi interessati, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TUEL d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

A voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Di sostenere l’organizzazione dell’evento denominato “1968-2018 Una fuga lunga 

cinquant’anni”, concedendo alla USD Real Valbaganza con sede in Via G. di Vittorio n. 7 a 

Sala Baganza (Pr): 

a.  il patrocinio con utilizzo del logo del Comune di Sala Baganza; 

b.  l’utilizzo gratuito della Sala Convegni e del Piano Nobile della Rocca Sanvitale;  

c. un contributo straordinario di € 250,00 quale compartecipazione alle spese di 

organizzazione dell’evento; 

 

2) Di dare atto che il contributo di cui al presente atto sarà effettivamente erogato sulla base di una 

relazione descrittiva dell’iniziativa effettivamente realizzata, indicando le risorse finanziarie 



 

COMUNE DI SALA BAGANZA 
Provincia di Parma  

 

Deliberazione GIUNTA COMUNALE N. 14    DEL 08/02/2018 

 

Pagina 3 di 3 

utilizzate, gli obiettivi raggiunti ed evidenziando il saldo passivo di cui si richiede il 

finanziamento o – in alternativa – di un’autocertificazione rilasciata ai sensi del DPR 445/2000, 

da parte del legale rappresentante che evidenzi i dati citati; 

 

3) Di incaricare l’Ufficio Segreteria di trasmettere copia del presente atto alla USD Real 

Valbaganza (realvalbaganza2014@libero.it); 

 

4) Di rendere, con votazione separata, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, del TUEL, approvato con decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive 

modifiche e integrazioni. 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

IL Sindaco 

Spina Aldo 

IL Segretario Comunale  

Dott.ssa Renata Greco 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
, 19/04/2018

F.to 

mailto:realvalbaganza2014@libero.it

